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Reforma unii gospodarczej i walutowej rozpoczęta przez
Radę Europejską w czerwcu 2012 roku prezentuje się
jako trwała odpowiedź na właściwe euro słabości, które
ujawnił ostry kryzys w latach 2010-2012. Rada
Europejska w dniach 19-20 grudnia dokona przeglądu
tego programu opierającego się na dwóch filarach - unii
bankowej i zarządzaniu gospodarczym. Poniższe
opracowanie pokazuje decydujące postępy wynikające z
tej reformy, a także jej potencjalne słabości.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Francja-Niemcy, obowiązek stymulowania

We wstępniaku opublikowanym na swojej stronie internetowej Jean-
Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, wyraża
zadowolenie z nowego niemieckiego rządu. Ocenia już teraz, że
niemieccy i francuscy przywódcy muszą podjąć "prawdziwe europejskie
zobowiązanie". "2014 jest rokiem odnowy wszystkich europejskich
instytucji. Francja i Niemcy mogą zaproponować i narzucić tym, którzy

będą mieli za zadanie je uosabiać, precyzyjne warunki techniczne, które modyfikują
praktyki instytucjonalne, które adaptują ich sposób prowadzania ich polityk do
wymogów gospodarczych i społecznych, które czynią bardziej demokratycznymi, a
więc bardziej akceptowalnymi ich decyzje. Mogą też podjąć decyzję o wspólnym
wdrożeniu kilku nowych inicjatyw w dziedzinie podatków, polityki gospodarczej, wizji
społecznej, polityki zagranicznej. W tym celu nie potrzeba zmieniać traktatów. Trzeba
jedynie przemyśleć Europę w terminach politycznych, to znaczy zbudowaną na woli
uczynienia ją bardziej wydajną"... Więcej
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Kryzys finansowy : 
Powrót wzrostu do strefy euro

9 grudnia 2013 roku 17 ministrów finansów strefy euro wyraziło
zadowolenie z powrotu wzrostu do strefy euro. Rentowność obligacji
spadła, a warunki finansowania banków poprawiły się. Jednak
ministrowie potwierdzili, że konieczne jest dokończenie unii bankowej

na koniec roku i że reformy strukturalne, a także utrzymanie równowagi budżetowej
pozostaje priorytetowe. Poza tym, zaaprobowali drugą ewaluację programu
cypryjskiego. Cele budżetowe zostały osiągnięte i poczyniono ważne postępy w
kontekście rekapitalizacji i restrukturyzacji sektora finansowego. I wreszcie,
ministrowie wyrazili zadowolenie z finalnej analizy programu irlandzkiego... Więcej

Więcej | Więcej

Bułgarski parlament aprobuje budżet na 2014
9 grudnia 2013 roku bułgarski parlament definitywnie przyjął budżet na
2014, bazujący na wzroście produktu krajowego brutto (PKB) o 1,8%,
deficycie publicznym 1,8% PKB i średniej inflacji 1,8%.
Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) stawia na wzrost
bułgarskiego PKB w 2014 o 1,6%... Więcej

Dania na drodze do odzyskania dobrej kondycji gospodarczej
12 grudnia 2013 roku duńskie Ministerstwo Gospodarki i Finansów
opublikowało raport na temat sytuacji gospodarczej kraju. Kończy go
stwierdzeniem, że w 2013 powrót duńskiej gospodarki do zdrowia
przyspieszył. "Nie idzie to szybko, ale poprawa staje się coraz bardziej
widoczna" - ogłosił resort. W 2013 poprawiła się produkcja,

zatrudnienie i zaufanie rynków... Więcej

Estoński parlament przyjmuje budżet na 2014
11 grudnia 2013 roku estoński parlament przyjął budżet na 2014, który
zakłada wzrost na poziomie 3,6% PKB. Projekt budżetu przyjęty 59
głosami do 41 przewiduje, że Estonia, jeden z krajów o najzdrowszych
finansach w Europie, będzie mieć w 2014 deficyt rzędu 0,4%... Więcej

Niejednoznaczny bilans fińskich finansów wg Banku Finlandii
12 grudnia Bank Finlandii opublikował swój 5. biuletyn ekonomiczny w
2013 roku, w którym dokonuje bilansu finansów kraju. Odnośnie
wzrostu PKB, w 2013 przewiduje stopę niższą niż w 2012. W 2014 roku
wzrost powinien być wolniejszy, by ruszyć w 2015. W przyszłym roku

równowaga handlowa powinna z deficytu przejść do nadwyżki. Choć utrata miejsc
pracy i zaufania konsumentów doprowadziła w 2013 roku do obniżki prywatnej
konsumpcji, w 2015 konsumpcja powinna się wznowić. Mimo tych mało
optymistycznych prognoz Finlandia pozostaje jednym z ostatnich europejskich krajów
zachowujących rating potrójnego A... Więcej

Grecja: wzrost bezrobocia we wrześniu 2013
11 grudnia 2013 roku grecki instytut statystyczny opublikował raport
na temat rynku pracy. W wrześniu br. bezrobocie wynosiło 27,4% (w
sierpniu tego roku odnotowano 27,3%, a wrześniu 2012 26%). W
stosunku do września ubiegłego roku we wrześniu br. liczba
pracowników spadła o 54 128 osób (stopa spadku to 1,5%).
Bezrobotnych przeciwnie - jest więcej o 77 161 (wzrost o 5,9%). Poza

tym, w porównaniu do września 2012 roku populacja nieaktywna zawodowo
zmniejszyła się o 25 175 osób... Więcej

Włochy: stagnacja gospodarki w III kwartale 2013
10 grudnia 2013 roku włoski instytut statystyczny (ISTAT) opublikował
dane na temat PKB kraju w III kwartale br. Według ISTAT w stosunku
do poprzedniego kwartału PKB nie drgnęło, ale w porównaniu do III
kwartału 2012 odnotowano spadek o 1,8%. Wobec III kwartału 2012
roku wydatki konsumpcyjne obniżyły się o 1,5%, a import o 1,2%.
Jednakże eksport pozostał stabilny... Więcej
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Litewski parlament aprobuje budżet na rok 2014
12 grudnia 2013 roku litewski parlament zaaprobował projekt budżetu
na 2014. W perspektywie bliskiej akcesji kraju do strefy euro deficyt
budżetu ograniczony jest do 1,9%, dużo mniej niż spodziewane w tym
roku 2,9%. Budżet przewiduje również wzrost w 2014 o 3,4%. Za
budżetem zagłosowało 81 posłów (32 było przeciw, 14 wstrzymało

się)... Więcej

Polski Sejm aprobuje budżet na 2014 rok
13 grudnia 2013 roku Sejm (polska izba niższa) przyjął budżet na
2014 z deficytem finansów publicznych na poziomie 3,6% produktu
krajowego brutto (PKB), wobec spodziewanych na 2013 4,1%.
Zaaprobowana 235 głosami do 213 ustawa budżetowa na 2014 rok
stawia na wzrost gospodarczy o 2,5% i średnią roczną inflację 2,4%...

Więcej

Słowacki parlament przyjmuje budżet na 2014
12 grudnia 2013 roku słowacki parlament przyjął dociśnięty kolanem
budżet na 2014, służący zredukowaniu deficytu publicznego do 2,64%
produktu krajowego brutto (PKB), wobec około 3% w tym roku (czyli
granicy dla państw członkowskich strefy euro). "Celem tego budżetu
jest ścięcie deficytu przy jednoczesnej stymulacji wzrostu, tworzenia

miejsc pracy i wzrostu poziomu życia" - powiedział po głosowaniu minister finansów
Peter Kazimir. Budżet na 2014 zakłada wzrost PKB o 2,2%, po przewidzianym na ten
rok wzroście 0,8%. Wydatki wyniosą 17,4 mld euro, a dochody 14,1 mld... Więcej

Bank Słowenii publikuje wyniki testów odporności banków
12 grudnia 2013 roku Bank Słowenii, a także rząd opublikowały wyniki
serii testów odporności banków przeprowadzonych na 10 z nich,
reprezentujących 70% słoweńskiego systemu bankowego. Rezultaty
pokazują, że deficyt tych banków wynosi 4,778 mld euro, z czego 3
mld to 3 główne banki. Analiza przeprowadzana była począwszy od

sierpnia br. Nadzorowała ją Unia Europejska, a oceniała ona krzepkość systemu
bankowego. Według prezesa banku centralnego Bostjana Jazbecia dokapitalizowanie
będzie miało miejsce po wyrażeniu zgody przez Komisję Europejską. Przewodniczący
Eurogrupy Jeroen Dijsselbloem wyraził zadowolenie z przejrzystości Słowenii co do
wyników. W oświadczeniu zadeklarował ufność w przyszłość kraju... Więcej
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Parlament : 
Europosłowie debatują na temat działalności EBC

12 grudnia 2013 roku europosłowie przeanalizowali w obecności prezesa
Europejskiego Banku Centralnego (EBC) Mario Draghiego pracę EBC.
Doradzili mu większe wspieranie realnej gospodarki i małych oraz
średnich przedsiębiorstw (MŚP). Następnie eurodeputowani zapytali go o
etapy niezbędne do dokończenia unii bankowej. Poza tym, przyjęli
rezolucję, która wspiera działania podejmowane przez EBC, ale uprzedza

przed ryzykiem zależności banków i rządów. Co więcej, rezolucja podkreśla rozdźwięk
między stopami procentowymi i dostępem MŚP do finansowania w strefie euro.
Europosłowie zwrócili się do EBC o zajęcie się tym problemem. I wreszcie,
przypieczętowali nominację kobiety - Daniele Nouy na przewodniczącą Rady ds.
Nadzoru EBC... Więcej

Więcej

Reforma wspólnej polityki rybołówstwa
10 grudnia 2013 roku europosłowie przyjęli pakiet reform dotyczący
wspólnej polityki rybołówstwa (WPRyb), który obejmuje narzędzia
służące zakończeniu nadmiernego połowu i zakaz wyrzucania ryb do
morza. Eurodeputowani dokonali rewizji przepisów o etykietowaniu, tak
aby konsumenci byli lepiej poinformowani. Poza tym, 567 głosami (91

przeciw, 32 wstrzymujących się) zakazali trałowania dennego w strefach
obejmujących kruche morskie ekosystemy, które zostaną przez Komisję Europejską
spisane. Poprawka zwracająca się o generalną eliminację trałowania dennego została
jednak 342 głosami odrzucona (326 przeciw, 19 wstrzymujących się)... Więcej

Więcej
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Europejski Fundusz Dostosowania do Globalizacji na lata 2014–2020
10 grudnia 2013 roku europosłowie przyjęli 543 głosami (126 przeciw,
22 wstrzymujących się) rezolucję za utrzymaniem pomocy Unii
Europejskiej dla zwolnionych pracowników w okresie 2014-2020.
Pomoc ta rozciągnięta została na pracowników niezależnych i
pracowników na umowach na czas określony... Więcej

Więcej wsparcia dla wschodnich partnerów
12 grudnia 2013 roku europosłowie przyjęli rezolucję służącą
większemu wsparciu wschodnich partnerów Europy. Dokument
precyzuje, że Unia Europejska musi sięgnąć po elastyczniejszą politykę
mobilizującą wszystkie jej instrumenty. Zwracają się do państw

członkowskich o mocne przesłanie polityczne podczas Rady Europejskiej 19 i 20
grudnia. Poza tym, potępili presję Rosji na Ukrainę i Armenię, zachęcając te kraje do
podpisania umów stowarzyszeniowych z Unią, oraz zwrócili się do państw
członkowskich o reakcję. Proszą Komisję Europejską o podjęcie kroków w przypadku,
gdyby Rosja złamała reguły Światowej Organizacji Handlu (WTO), nakładając w
celach politycznych sankcje gospodarcze... Więcej

51 mld euro na politykę zagraniczną
11 grudnia 2013 roku eurodeputowani przyznali ponad 51 mld euro na
6 funduszy w ramach polityki zagranicznej w latach 2014-2020:
Instrument Pomocy Przedakcesyjnej (IPA II), Instrument Partnerstwa
(IP), Instrument na rzecz Przyczyniania się do Stabilności i Pokoju
(SPI), Europejski instrument na rzecz wspierania demokracji i praw

człowieka (EIDHR), Instrument Współpracy Rozwojowej (DCI) i Europejski
Instrument Sąsiedztwa (ENI). Fundusze te przejmą pomoc przedakcesyjną, pomoc
krajom sąsiedzkim i partnerom Unii, a także narzędzia utrzymania pokoju,
demokracji i praw człowieka... Więcej

Lepiej informować i chronić nabywców nieruchomości
596 głosami (65 przeciw, 21 wstrzymujących się) eurodeputowani
przyjęli narzędzia zapewniające, że nabywcy nieruchomości w Unii
Europejskiej będą w pełni poinformowani o ryzykach związanych z
umową pożyczki, ale też, że będą chronieni przed takimi zagrożeniami.
Nowe mechanizmy są przedmiotem porozumienia z państwami
członkowskimi... Więcej

Rada : 
Ciągły brak zgody na unię bankową

10 grudnia 2013 roku ministrowie ds. gospodarki i finansów Unii
Europejskiej poczynili postępy w negocjacjach w sprawie unii bankowej,
ale nie zdołali się porozumieć we wszystkich punktach. Tak więc powinni
się zobaczyć ponownie, aby spróbować przypieczętować ostateczne
porozumienie. Osiągnęli "decydujące postępy", ale nie udało im się dopiąć
trudnych negocjacji w sprawie mechanizmu likwidacji. Ma umożliwić

regulowanie losu banków w strefie euro przechodzących trudności, unikając jak to
możliwe sięgania po publiczne pieniądze. Ministrowie powinni się znów spotkać 18
grudnia. Poza tym, Polska otrzyma dodatkowy rok (do 2015) na sprowadzenie
swojego deficytu do unijnych norm... Więcej

Ku zwieńczeniu wewnętrznego rynku energii
12 grudnia 2013 roku ministrowie energii Unii Europejskiej zaaprobowali
raport na temat postępów poczynionych w zakresie dokańczania
wewnętrznego rynku energii. Zaakceptowali również raport w sprawie
ewolucji polityki energetycznej Unii w jej wymiarze zewnętrznym. I
wreszcie, ministrowie przeanalizowali projekt dyrektywy w sprawie
pośredniej zmiany użytkowania gruntów (ILUC), modyfikującej dyrektywy

w sprawie jakości paliw i w sprawie energii odnawialnych. Jednak nie osiągnięto
żadnego porozumienia. Wiele kwestii pozostaje w zawieszeniu... Więcej

Zapobieganie oraz zarządzanie egzotycznymi, pleniącymi się gatunkami
13 grudnia 2013 roku 28 ministrów środowiska debatowało nad
projektem rozporządzenia związanego z zapobieganiem i zarządzaniem
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propagacją pleniących się, egzotycznych gatunków. Poza tym,
wymienili opinie na temat projektu rozporządzenia służącego
ustanowieniu systemu nadzoru, deklarowania i weryfikacji emisji CO2 w

transporcie morskim. Przyjęli również rozporządzenie w sprawie instrumentów
współpracy na rzecz bezpieczeństwa jądrowego i udziału Szwajcarii w programie
Erasmus+... Więcej

Komisja : 
Dokończenie jednolitego rynku dostarczania paczek

16 grudnia 2013 roku Komisja przyjęła komunikat w sprawie
zwieńczenia jednolitego rynku dostaw paczek, aby stymulować
elektroniczny handel w Unii Europejskiej i umożliwić detalistom
internetowym oraz konsumentom dostęp do wysokiej jakości usług
dostarczania paczek po osiągalnych cenach... Więcej

Trybunał : 
GMO: unieważnienie wpuszczenia na rynek Amflory

13 grudnia 2013 roku Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej
stwierdził nieważność decyzji Komisji zezwalającej na wprowadzenie do
obrotu zmodyfikowanego genetycznie ziemniaka Amflora. Trybunał
stwierdził, że "Komisja ominęła przepisy proceduralne regulujące
udzielanie zezwoleń". Trybunał w Luksemburgu ocenił, że gdyby

Komisja przestrzegała przepisów, wynik mógłby być zasadniczo odmienny... Więcej

Dyplomacja : 
Globalne podejście do zewnętrznych konfliktów i kryzysów

11 grudnia 2013 roku Wysoka Przedstawicielka Unii Europejskiej i
Komisja Europejska przyjęły wspólny komunikat prezentujący
konkretne narzędzia na rzecz przyjęcia przez Unię globalnego podejścia
do zewnętrznych konfliktów i kryzysów. Unia dysponuje szerokim
wachlarzem narzędzi od dyplomacji po pomoc humanitarną, które musi

wykorzystywać spójniej i skuteczniej. Wśród mechanizmów komunikat proponuje
zdefiniowanie znaczenia "potencjalnej sytuacji kryzysowej"; zaakcentowanie
prewencji; zapewnienie długoterminowego zaangażowania przy jednoczesnym
czuwaniu nad wdrażaniem zobowiązań i akcji krótkookresowych; umocnienie
powiązań między wieloma obszarami interwencji; lepsze wykorzystywanie roli
odgrywanej przez delegacje UE, a także umocnienie i poprawienie współpracy z
partnerami takimi jak ONZ, Organizacja Paktu Północnoatlantyckiego (NATO) czy
Unia Afrykańska, nie zapominając o społeczeństwie obywatelskim. I wreszcie,
dokument podkreśla wspólną odpowiedzialność europejskich instytucji i państw
członkowskich... Więcej

Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych
16 grudnia 2013 roku 28 ministrów spraw zagranicznych Unii
Europejskiej przeanalizowało sytuację w regionie Wielkich Jezior, na
Bliskim i Środkowym Wschodzie oraz w Libanie. Wskazali oni, że
sytuacja w Republice Środkowoafrykańskiej pogarsza się z dnia na
dzień. Mamy także do czynienia z pogwałceniami praw człowieka i

humanitarnego prawa międzynarodowego. Poza tym, ministrowie cieszyli się z
ostatniego sukcesu negocjacji w sprawie irańskiego atomu. Potwierdzili także swoje
zaangażowanie oraz poparcie dla demokratycznej i gospodarczej transformacji w
Myanmarze. I wreszcie, przestudiowali pokłosie szczytu Partnerstwa Wschodniego 28
i 29 listopada br. Wysoka Przedstawiciel Unii Catherine Ashton powiedziała, że
"ministrowie potwierdzili wolę UE, by podpisać umowę stowarzyszeniową, w tym
umowę o kompletnym i pogłębionym wolnym handlu, jak tylko Ukraina będzie
gotowa, a warunki zostaną spełnione"... Więcej

Agencje unijne : 
Używanie przenośnych urządzeń elektronicznych na pokładzie samolotu

9 grudnia 2013 roku Europejska Agencja Bezpieczeństwa Lotniczego
(EASA) zezwoliła na korzystanie w samolotach z przenośnych urządzeń
elektronicznych (np. smartfonów, tabletów) w "trybie samolotowym"
(wyłączony sygnał komórkowy) w trakcie całej podróży. Nie stanowi to
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zagrożenia dla bezpieczeństwa. Siim Kallas, unijny komisarz ds.
transportu, powiedział, że "wkraczamy w pierwszy etap uelastyczniania przepisów o
korzystaniu z urządzeń elektronicznych na pokładzie samolotów podczas fazy
kołowania, startu i lądowania, przy pełnym zachowaniu bezpieczeństwa. Kolejny etap
dotyczyć będzie połączenia się z siecią na pokładzie samolotu"... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Rząd "wielkiej koalicji"

Po pozytywnym wyniku głosowania członków SPD 14 grudnia 2013 roku
15 grudnia Angela Merkel ogłosiła skład koalicyjnego rządu CDU/CSU i
SPD. Wolfgang Schäuble pozostaje w Ministerstwie Finansów, Ursula
von der Leyen zostaje ministrem obrony, Thomas de Maizière
przechodzi do MSW, Hermann Gröhe obejmuje resort zdrowia, Joanna
Wanka pozostaje w Ministerstwie Edukacji, a Peter Altmaier zostaje

szefem urzędu kanclerskiego. CSU uzyskuje 3 teki: Alexander Dobrindt staje na czele
Ministerstwa Transportu i Infrastruktury Cyfrowej, Hans-Peter Friedrich mianowany
jest do resortu rolnictwa, a Gerd Müller rozwoju. SPD ma 6 ministrów: Sigmara
Gabriela - wicekanclerza, ministra gospodarki i transformacji energetycznej, Franka-
Waltera Steinmeiera - ministra spraw zagranicznych, Heiko Maasa - ministra
sprawiedliwości, Andreę Nahles - minister pracy i spraw społecznych, Manuelę
Schwesig - minister rodziny i kobiet, oraz Barbarę Hendricks - minister środowiska...
Więcej

Austria : 
Rząd "wielkiej koalicji" w Austrii

16 grudnia 2013 roku obowiązki przejął nowy rząd "wielkiej koalicji"
między SPÖ i ÖVP. Obejmuje 14 ministrów, w tym 4 kobiety.
Najmłodszy członek rządu ma 27 lat. 13 grudnia br. austriaccy
socjaldemokraci i konserwatyści ogłosili na wspólnej konferencji

prasowej program rządu "wielkiej koalicji", która powinna wyprowadzić Austrię z
kryzysu gospodarczego do 2018. W sercu programu znajduje się zobowiązanie do
zredukowania długu kraju i sprowadzenia deficytu publicznego do zera do 2016 roku.
Rząd musi zaaprobować reformy strukturalne, zwłaszcza podwyższenie wieku
emerytalnego i poprawę systemu administracyjnego. I wreszcie, przewidziano
prezentację paktu na rzecz wzrostu... Więcej

Więcej | Więcej

Hiszpania : 
Madryt potępia referendum w sprawie niepodległości Katalonii

12 grudnia 2013 roku przewodniczący Generalności Katalonii Artur Mas
ogłosił, że referendum w sprawie niepodległości Katalonii odbędzie się
9 listopada 2014. Obywatelom tego regionu zadane zostaną dwa
pytania: "Czy chce Pan/Pani, aby Katalonia stała się państwem?" i "Czy
chce Pan/Pani, żeby to państwo było niepodległe?". Tego samego dnia,

podczas spotkania w Madrycie z przewodniczącym Rady Europejskiej Hermanem Van
Rompuyem, hiszpański premier Mariano Rajoy potwierdził, że referendum jest
niekonstytucyjne, a więc nie może się odbyć. Odwołał się także do poczucia
odpowiedzialności katalońskiego przewodniczącego i jego zobowiązania do
nienaruszania prawa. Ze swojej strony Van Rompuy podkreślił, że niepodległość
regionu Katalonii implikuje też jego wyjście z Unii. Zgodnie z artykułem 49 Traktatu
o Unii Europejskiej powinna więc ona wynegocjować swoją akcesję... Więcej

Więcej | Więcej

TGV Paryż-Barcelona
15 grudnia 2013 roku otwarto pierwszą szybką linię bezpośrednio
łączącą Barcelonę z Paryżem. Tego dnia w inauguracyjnym pociągu
między Perpignan i Barceloną Frédéric Cuvillier, francuski minister
transportu, morza i rybołówstwa, Ana Pastor, hiszpańska minister

transportu, i Jorge Fernández Díaz, hiszpański minister spraw wewnętrznych,
zainaugurowali nową ofertę kolejową - szybkie połączenie między między Francją i
Hiszpanią. SNCF i RENFE proponują teraz między oboma krajami 5 pociągów dziennie
tam i z powrotem. Barcelona położona jest 6 godz. 25 min. od Paryża, 4 godz. 55
min. od Lyonu i 4 godz. 20 min. od Marsylii... Więcej

Irlandia : 
Irlandia wychodzi z międzynarodowego planu pomocy

15 grudnia 2013 roku Irlandia stała się pierwszym krajem, który,
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skorzystawszy z międzynarodowego planu pomocy, wyzwolił się spod
kurateli trojki złożonej z Europejskiego Banku Centralnego, Komisji
Europejskiej i Międzynarodowego Funduszu Walutowego. Aby się
finansować, Irlandia może teraz pożyczać na rynkach. Niemniej, nie

oznacza to, że sytuacja gospodarcza Irlandii jest satysfakcjonująca: bezrobocie jest
jeszcze wysokie, ubóstwo od 2010 roku wzrosło, inwestycji jest mniej, a wzrost jest
nadal wolniejszy. W kolejnych latach Irlandia chce poprawić swoje wskaźniki wzrostu.
13 grudnia MFW przelał swoją ostatnią transzę pomocy... Więcej

Więcej

Włochy : 
Rząd Letty otrzymuje wotum zaufania parlamentu

Po podziale Ludu Wolności i przejściu do opozycji Forza Italia, partii
Silvio Berlusconiego, 11 grudnia 2013 roku rząd Enrico Letty zdobył
zaufanie Izby Deputowanych (379 głosów na 591) i Senatu (173
głosów na 300). W swoim przemówieniu przed Izbą Letta mówił o
większości rządowej cieszącej się większą spójnością. Wspomniał o

tym, iż chce zaproponować rządowy pakt "Impegno 2014" ("Zaangażowanie 2014"),
aby przeprowadzić reformy strukturalne, których kraj potrzebuje. W swoim
wystąpieniu Letta skrytykował także rozrost populizmu, odnosząc się zwłaszcza do
ugrupowania Beppe Grillo - Ruchu 5 Gwiazd... Więcej

Więcej

Czechy : 
Porozumienie w sprawie koalicji rządowej

13 grudnia 2013 roku przyszła czeska koalicja rządowa zapewniła, że
uczyni priorytetem konsolidację wzrostu. 10,5 mln kraj ma trudności z
wyjściem z długiej recesji. Trzy partie dysponują większością 111 na
200 deputowanych. Socjaldemokraci (CCSD), populistyczny ruch ANO i
chrześcijańscy-demokraci (KDU-CLS) ujawniają szczegóły swojego

koalicyjnego porozumienia. Predestynowany do roli premiera Bohuslav Sobotka, szef
CSSD - zwycięscy wyborów parlamentarnych, wskazał, iż chce zmienić politykę
gospodarczą, aby skoncentrować się na poziomie życia, zatrudnieniu i wsparciu
wzrostu gospodarczego oraz inwestycji... Więcej

Rumunia : 
Odłożenie głosowania w sprawie kontrowersyjnego ułaskawienia

16 grudnia 2013 roku rumuński parlament podjął decyzję o odłożenie
na kolejny rok głosowania w sprawie ustawy ułaskawiającej i
kontrowersyjnej amnestii, która umożliwiłaby uwolnienie polityków
skazanych za korupcję. "Odłożyliśmy ostateczne głosowanie
[przewidziane na wtorek - red.]. Ustawa będzie publicznie dyskutowana

do 1 lutego" - wyjaśnił przewodniczący Izby Deputowanych Valeriu Zgonea... Więcej

Ukraina : 
UE pozostaje gotowa do dyskusji na temat umowy stowarzeniowej z Kijowem

15 grudnia 2013 roku, po ponad 4 tygodniach protestów, na Placu
Niepodległości w Kijowie zebrały się tysiące proeuropejskim
manifestantów, domagających się odejścia ukraińskiego prezydenta
Wiktora Janukowycza oraz łopoczących flagami Ukrainy i Europy w
kolorach niebieskim i żółtym. To wielkie zgromadzenie służyło

wywarciu presji na prezydenta oczekiwanego 17 grudnia w Moskwie, aby zacieśnić
współpracę gospodarczą z Rosją. Amerykański senator John McCain powiedział przed
manifestantami, że mogą oni liczyć na poparcie Stanów Zjednoczonych. Unia
Europejska ogłosiła, że pozostaje gotowa do rozmów na temat umowy
stowarzyszeniowej, ale najpierw Kijów musi wyklarować swoje zamiary. 13 grudnia
ukraiński oligarcha i najbogatszy człowiek w kraju Rinat Achmetow opublikował
oświadczenie, w którym udziela poparcia proeuropejskim manifestantom. 16 grudnia
deputowani rządzącej Partii Regionów domagali się od premiera M. Azarowa
przystąpienia do rekonstrukcji rządu z powodu wstrząsającego krajem kryzysu
politycznego... Więcej

Więcej | Więcej

Kosmos : 
Arianespace zamawia 18 rakiet Ariane

14 grudnia 2013 roku Arianespace podpisało kontrakt na zakup od

http://www.rte.ie/news/2013/1215/492957-bailout-exit/
http://www.imf.org/external/np/sec/pr/2013/pr13507.htm
http://www.camera.it/leg17/410?idSeduta=0136&tipo=stenografico#sed0136.stenografico.tit00020.sub00010.int00010
http://www.camera.it/leg17/410?idSeduta=0136&tipo=stenografico#sed0136.stenografico.tit00020.sub00010.int00010
http://www.senato.it/japp/bgt/showdoc/frame.jsp?tipodoc=Resaula&leg=17&id=730600
http://www.ceskenoviny.cz/news/zpravy/new-czech-coalition-vows-to-raise-pensions-minimum-wage/1019814
http://www.ceskenoviny.cz/news/zpravy/new-czech-coalition-vows-to-raise-pensions-minimum-wage/1019814
http://www.euronews.com/2013/12/16/romania-public-fury-over-mps-immunity-from-corruption-investigations/
http://www.euronews.com/2013/12/16/romania-public-fury-over-mps-immunity-from-corruption-investigations/
http://www.robert-schuman.eu/fr/doc/actualites/focus-ukraine-16122013.pdf
http://www.robert-schuman.eu/fr/doc/actualites/focus-ukraine-16122013.pdf
http://www.kyivpost.com/content/ukraine/euromaidan-rallies-in-ukraine-sunday-dec15-live-updates-333639.html
http://www.scmholding.com/en/media-centre/news/view/1449/
http://www.arianespace.com/news-press-release/2013/12-14-2013-Ariane5-continuity.asp


producenta Astrium 18 dodatkowych wyrzutni Ariane 5 za łączną kwotę
ponad 2 mld euro. Rakiety mają być wystrzeliwane począwszy od roku

2017. Należy je dodać do 35 już zamówionych w 2009. "Kontrakt ten, przypadający
po rekordowym odnośnie zamówień roku, gwarantuje długowieczność systemu
wystrzeliwania Ariane, jednocześnie poprawiając jego konkurencyjność. Innymi
słowy, jest to mocny akt ufności w naszą przyszłość, który pozwoli nam zaoferować
naszym klientom usługę najlepiej dostosowaną do ich potrzeb" - skomentował
Stéphane Israël, prezes Arianespace... Więcej

Rada Europy : 
Kandydatura na stanowisko sekretarza generalnego

Pałac Elizejski zatwierdził właśnie kandydaturę Jean-Claude'a Mignona,
aktualnego przewodniczącego Zgromadzenia Parlamentarnego Rady
Europy, na stanowisko sekretarza generalnego tej organizacji. O
posadę ubiegać się będzie jeszcze dwóch innych oficjalnych
kandydatów: Thorbjorn Jagland, były przewodniczący parlamentu

Norwegii i dotychczasowy sekretarz Rady Europy, oraz Sabine Leutheusser-
Schnarrenberger, była minister sprawiedliwości Republiki Federalnej Niemiec.
Głosowanie odbędzie się w czerwcu 2014 roku... Więcej

Opracowania/raporty : 
Rozbieżność 16,2% w zarobkach mężczyzn i kobiet

9 grudnia 2013 roku Komisja Europejska wytknęła, że w Unii istnieje
rozbieżność 16,2% między wynagrodzeniem mężczyzn i kobiet. Waha
się ona od 27,3% w Estonii do 2,3% w Słowenii. Liczby wskazują na
niską tendencję spadkową (od 2008 do 2011 roku spadek o 1,1%).
Raport ujawnia, że walka z różnicami wynagrodzeń zderza się z
trudnością we wdrażaniu przepisów o równości płac i niechęcią kobiet

do odwoływania się do sądu. Co więcej, efektywne stosowanie zasady równości
wynagrodzeń utrudnia brak przejrzystości systemów wynagrodzeń, brak jasnych
kryteriów dotyczących równości wynagrodzeń, a także brak jasnych informacji dla
pracowników-ofiar nierówności... Więcej

Raczej czarne prognozy dla cypryjskiej gospodarki
Gabinet audytu finansowego Ernst & Young opublikował swoje
prognozy na 2013 dotyczące szeregu krajów strefy euro. Odnośnie
Cypru przewiduje on w 2014 spadek PKB o 8%, a w 2015 o 2,7% (po
spadku o 7,3% w 2013). Powrót na ścieżkę wzrostu przewidziany jest
w roku 2017. Z powodu konsolidacji budżetowej i utraty miejsc pracy

dochody gospodarstw domowych powinny w dalszym ciągu spadać. Podobnie
prognozy dotyczące inwestycji nie są zbyt optymistyczne... Więcej

Eurostat : 
Nadwyżka 17,2 mld euro w handlu towarami w strefie euro

16 grudnia 2013 roku Eurostat wskazał na październikową nadwyżkę
17,2 mld euro w międzynarodowym handlu towarowym strefy euro i
nadwyżkę 4,3 mld euro w przypadku Unii Europejskiej. W porównaniu
do września 2013 roku tegoroczny październikowy, wyrównany
sezonowo eksport wzrósł o 0,2%, podczas gdy import w strefie euro

spadł o 1,2%. Tymczasem na poziomie Unii Europejskiej eksport wyrównany
sezonowo wzrósł o 0,5%, a import spadł o 0,8%... Więcej

Spadek dochodu rolniczego
13 grudnia 2013 roku Eurostat wskazał, że w br. dochód rolniczy w Unii
Europejskiej spadł o 1,3% po tym, jak w 2012 wzrósł o 0,2%. Spadek
ten związany jest ze spadkiem realnego dochodu rolniczego (-2,1%),
któremu towarzyszy redukcja rolniczej siły roboczej (-0,9%). Od 2005
do 2013 roku dochód rolniczy w Unii wzrósł o 29,2%, gdy tymczasem

rolnicza siła robocza skurczyła się o 20,8%... Więcej

PKB na mieszkańca od 70 do 130% średniej UE
12 grudnia 2013 roku Eurostat wskazał, że w 2012 produkt krajowy
brutto (PKB) na mieszkańca wyrażony w sile nabywczej sytuuje się od
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http://www.la-croix.com/Actualite/Europe/Le-Conseil-de-l-Europe-en-quete-de-renouvellement-2013-12-05-1071477#retour
http://ec.europa.eu/justice/gender-equality/files/gender_pay_gap/130422_gpg_brochure_en.pdf
http://ec.europa.eu/justice/gender-equality/files/gender_pay_gap/130422_gpg_brochure_en.pdf
http://www.ey.com/Publication/vwLUAssets/EY-Eurozone-Forecast-December-2013-Cyprus/$FILE/EY-Eurozone-Forecast-December-2013-Cyprus.pdf
http://www.ey.com/Publication/vwLUAssets/EY-Eurozone-Forecast-December-2013-Cyprus/$FILE/EY-Eurozone-Forecast-December-2013-Cyprus.pdf
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/6-16122013-AP/EN/6-16122013-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/6-16122013-AP/EN/6-16122013-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/5-13122013-BP/EN/5-13122013-BP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/5-13122013-BP/EN/5-13122013-BP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-12122013-BP/EN/2-12122013-BP-EN.PDF


70 do 130% średniej Unii Europejskiej. Austria, Irlandia, Holandia,
Szwecja, Dania, Niemcy i Belgia plasują się około 20-30% powyżej
średniej. Francja, Zjednoczone Królestwo i Włochy lokują się między
średnią, a 10% powyżej średniej. Hiszpania i Cypr przeciwnie, lądują

między średnią, a 10% poniżej niej. Tymczasem Malta, Słowenia i Czechy mają PKB
o 10 do 20% poniżej średniej... Więcej

Eurobarometr : 
Obywatele Unii i Parlament Europejski

10 grudnia 2013 roku Parlament Europejski opublikował 3. część
sondażu Eurobarometru na temat Parlamentu Europejskiego "Na rok
przed europejskimi wyborami 2014 roku". Wskazuje ona, iż ponad 1/3
Europejczyków wie, że wybory europejskie odbędą się w maju 2014.
Poza tym, wizerunek Parlamentu Europejskiego odmienił się - jest

pozytywny, a w listopadzie 2012 był negatywny. Przeciwnie zainteresowanie
sprawami europejskimi - od listopada 2012 do czerwca 2013 znacząco spadło.
Respondenci chcieliby mieć więcej informacji na temat debat dotyczących tworzenia
nowych miejsc pracy, praw europejskich obywateli i proponowanych przez Unię
rozwiązań dla kryzysu. Walka z ubóstwem i wykluczeniem społecznym jest uważana
przez Europejczyków za priorytet... Więcej

Kultura : 
Felix van Groeningen zobywa Nagrodę LUX 2013

11 grudnia 2013 przyznano Felixowi van Groeningenowi Nagrodę LUX
2013 za jego film "The Broken Circle Breakdown". Nagroda ta wyróżnia
filmy, które naświetlają europejskie wartości i kwestie społeczne.

Reżyser Felix van Groeningen powiedział: "Jest dla mnie wyjątkowym zaszczytem
dowiedzieć się, że europejscy deputowani wybrali mój film, obejrzeli go i zagłosowali
na mnie. Właśnie dlatego uważam, że Nagroda LUX jest wspaniałą inicjatywą – dzięki
niej oglądasz film, którego w innym wypadku nie brałbyś nawet pod uwagę"... Więcej

Apel 562 pisarzy o poszanowanie życia prywatnego w internecie
10 grudnia 2013 roku 562 pisarzy z całego świata, w tym Günter
Grass, Elfriede Jelinek i 3 innych laureatów literackiej Nagrody Nobla,
opublikowało w 30 międzynarodowych dziennikach "Wezwanie do
obrony demokracji w erze cyfrowej". Inicjatorzy tego dokumentu
niepokoją się skalą "masowego nadzoru" prowadzonego przez państwa

i przedsiębiorstwa dzięki nowym technologiom. Sygnatariusze apelują do ONZ o
stworzenie "Międzynarodowej Karty Praw Cyfrowych", a do wszystkich rządów o
przystąpienie do niej... Więcej

Wiedeń-Berlin. Sztuka dwóch metropolii
Berlinische Galerie prezentuje do 27 stycznia 2014 roku wielką
ekspozycję poświęconą artystycznym stosunkom łączącym Wiedeń i
Berlin od końca XIX wieku do lat 30-tych XX. W obu intelektualnych
biegunach germańskiego świata na tych 40 latach odcisnęły się 3

ważne ruchy artystyczne: secesja, ekspresjonizm i nowy obiektywizm. Lista
wystawionych artystów jest imponująca: Max Beckmann, Otto Dix, George Grosz,
Ernst-Ludwig Kirchner, Gustav Klimt, Oskar Kokoschka, Max Liebermann, Egon
Schiele..... Więcej

Kalendarz :

16
gru.

16 grudnia 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

16
16-17 grudnia 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-12122013-BP/EN/2-12122013-BP-EN.PDF
http://www.europarl.europa.eu/pdf/eurobarometre/2013/election3/SyntheseEB795ParlemetreEN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/pdf/eurobarometre/2013/election3/SyntheseEB795ParlemetreEN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/news/pl/news-room/content/20131211STO30503/html/Felix-van-Groeningen-z-Nagrod%C4%85-LUX-2013
http://www.europarl.europa.eu/news/pl/news-room/content/20131211STO30503/html/Felix-van-Groeningen-z-Nagrod%C4%85-LUX-2013
http://wyborcza.pl/1,134642,15106620,Inwigilacja_narusza_prywatnosc_i_zagraza_wolnosci_.html
http://wyborcza.pl/1,134642,15106620,Inwigilacja_narusza_prywatnosc_i_zagraza_wolnosci_.html
http://www.berlinischegalerie.de/en/exhibitions/current-exhibitions/vienna-berlin/
http://www.berlinischegalerie.de/en/exhibitions/current-exhibitions/vienna-berlin/


gru.

17
gru.

17 grudnia 
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

Paryż
Konferencja "Francja, Węgry i Europa Środkowa"

Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy

18
gru.

18 grudnia 
Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

19
gru.

19-20 grudnia 
Bruksela
Rada Europejska

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest, Charles de Marcilly ;
Antonello Cadinu, Victoria de Posson, Anouk Richard

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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